ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITÜRA MUNICIPAL DE SAO PEDRO BOS CRENTES ●

CNPJ: 01 S77844AHH)l-fi2

PORTARIA N° 24/2022

Dispõe sobre a instauiaçSo e Rmns-fão da
Comissão Permanente de Udtação da Moiialiciade
Pregão e dá outras providencias.

O FREFETTO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENipii - PifA,
«yrmoff do ArL 64, indsos VI e VII da Lei Orgânica do Municipio e considisrando o

disposto na Lei Federal 10.520/2002, no uso de suas atribuições legais,
nos

RESOLVE:

Artr-DESIONARoSr. Semaiasda _
para exmer a fimção de Piogoeiro, em &ce do seu coshecimeiito técnico na área
jurídica e de sua laptdtaçgft em curso de Formação de Pregoeiio, atendimdo os

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos ErRene Silva Ptüreka e
Joqnebede Neies de Carvalho Alves, como Membros da Equipe de Apoio na
realização de Pregões Presendal e EleUônico realizados no munio^do de São Pí^dro dos
Crentes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re^‘ogaiido-
se as diqiodções em contraiio.

Registre-se. Publiqtie-se. Cunqna-se.

Gabinete do Pieíl^to Munidpal de São Pedro dos Crentes - MA, aos 04 de
abril de 2022.

Romnlo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. ConaSn*' 102 Centio SSo Pedio dos Cientes-MA, CEP:6S97-B-000
Email: pmqic@hotinail.eoin

aOIÀRlOOFICiAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA: * 20 ÜE ABRIL DE 2022 * ANO Dl ♦ N» 190 EXECurrvo

Ufninfâ

'*rmju’ruiieA iMvjvonkeo

‘<»«nL0ra|Mui«

ShW Siifirrto.r ‘iuprfKV

PORTARJA N» 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022it

vl-lJU-

xuvUiM :^ux^L Ctrüi^ (>r*l :í*>
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

Permancnle de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
úniu 4a r«r»a<qo«

O Prefeito Municipai de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do arl.
64, incisos VI e Vil, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

?rsj( ̂ Ifr «nbrt vmPju CAmwilMrrv,

,»ri»n(Ai>d</ g CtfR(rui« ● prr^vaçio dr<«ncn «odèmtcAS,

yjijtn nuüArui, lub*rruk>M,

]rip«. f«bn: anamla. fiú.. proccnicfido h elirsinaçio vtí&nn,

A/VA^ r husjardnifiH itfn b^m ri>flK» bunndn a

>lwr*ljv< tix fandtJi» vmüxl

ãA luü«iTV*im. ACAA« Cp

*nferni*Qrm as% nA9Í» rf« piwuiçig. piolrviu, iBoapainK^ ^

Medití ● Cunn KtfxoltM) PabdtLH^4ò viudc in4»Kdu(n grupos aocmI»

»U4du4iuíf>-M «ft rA<)UAr(ft«« prlnt paciAntAv^rAVAt »

1« idri* rm j»»UMacA<n rtf *aúd«, iiadKBtu» *«oiprK**»

tA_»pcm<6A<. e»rvU>. cttche» t nouç»

Rvabgar iJborplunait a «nAliM ót )OUi>* «/Od

obedeundo M UCfiCM cc<<U(ul«

jb;^2i21iJS2£-I^S-^22ilí2á—^SâSSSá^SSJi—
'<uAh7Ar uuxd«< AuvilMrci^ .v^Au/wrrviiAn d.) rtbrfU sniedUtA. »oi

L Qvr.< Puríaamnu! t^rinpiru» iíve:b d« pn  . pmlaç»k rm*u bp eó» »»òbí á»

^n%<í>A í-leriu»

jftvg

AíA4 n«»>

Mnlia ●

ii

uõd« <h indnvl^Kn cAki gnipin »ucuu

4g*r.tr

Bplc‘''TlM'Í3^l

►ftfrrr Aflen* RESOLVE:
«gurur

Art. 1® - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erilene Silva Pereira
Joquebcde Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n° y.666/93:

Servidora efetiva e«urdUr iJa

MfUyu tb»
Uuk'

COcrdfiiAraer<er a «tmÍAd# d* rb<fU. »vptrN*i

(frqu d#* tnA(r>f «Uicnf4n)dAdfi. rAlnltb'4*> r «4>^n4c’^>
● «0 unriadq wn\ qa clurnui, ik> inodu A^mirtmmr

tediCdAcnuiie iraUmAnlo» pr«bi*ntos, b^ru c;>nui ap.tie4>r
TiRdiftx è prpVriLÇÂodR blUBRdo

ffimiAqnm, «uóROnss <l«

't**r.u(Í4i,

:;niâ«df4 AASistnftCUte 4a.sf^rrr^ n4rtj

●;irerniAgcni.<qM/ol« uísrç/io hos^UíAT, «KMdpmidlâ9b&,

:ru ctrbiuvru. hamorfinimiCA h^tnu^iultur. in(. 4nRrQâ{Ki&.
italemidAdff. ctmicè madica, rlinita onuf|ic«, ibddie(ri«,
imbulau^nn. iiradfldí- ár> iniprrpíçãii t* damAla ^a(n^»^ úo bc*pi«ft!
cv>^'nt4routrdt ntlvidudaj giftrienu.t k ●

r:cvvKUd(« do dotrabolho _

LtMjAf» Suprjv»r

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

rAhv*ih«Lxj'i)

nM.tc«t«rpAlizJtf trAiMumo dA« aIrcç^c tU bo<«. d*»nta% a

>QiAü mavÜe.VMi, uiiiriasdo ptotAbwi < líhkM av ru^jçKv»,

Mia pmmcivrr p rKupergi a wCd«* bi>c«l

Rrxr.c» Supínkíi

Art. 3® - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Seividora Joquebede Neres de Carvalho Alves.Li«<r,gúr Üivúf psttcrjflrAt de &●«A;ti44;ici o eõntrole úà*

d* KÍQ»«r>4 ● lítnp*M »i«t «ttjihvl^tMraaAUk (uiMirnb *
oã ín>4uçi0n fí aC.rtalMiicifat^nse m»iviçov.

ihjetlvgncii» a {^rvA^rvavlu lU &aúdn hutMAX r»AÍiiar
«^»nu^n<'rU'C de pmbWniât wniUms dt'C<^^'iUb

V A^rrssfu M nu>Wi afr.WhU', pnifxiuk^ ^AnsiW iiun)Dv«s fiui
fJntiunt

'«ni*.; iT-^n fi Mp.:Íu» r<.rr,íí:rti4

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

^Aur.snNer <oò « ibi^rwLbAAân da

Mifermafte
'^btliUclocU wbde dp wdAÍdvM p/dugmpoi inUuin^o

 b d*

eiUrÍA <rr«v« oc a(;ani£4nU no cnrokdu, am

rpéouas ua d» uctUmnntu intvnKivo ú»

nivtu da preciov^. prvUCab. racvpcraçÀu

11Müunta*
ihWlaiIea Ct

LAirríjs^ygpç*
rna>ntf Med;u n Cur%o

^*<Ani»iftniüurU4 hft Sr»a

o»uiu(^ÀM_d4_>eude^^[Q_dâ«n*£*!u^
Eiaç jUr traWlSga UcnkM 4« labarBlAno ?«l«rlgna4<» ●

lAAtaiiuj ● Aoabap batLBnotcytca. bact4nMcO(MCA.t e
ixuutAbdn «kAtnrv de^un>u'A, tn» 9«ral raaliMndn

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.l»kn)Ci> »fr>

I Ar-naUc'U) r.wt.n Cursft
PrgfíMhmalUAMn A 'uUura lÍB mk.rwvâitism<i?:. attweb d.i in«olp'jli,,'èo ri i» a)»afrlhoA

!« UbvraWrio » tiuUu$ pani puMbiUUr i> diaQno^ucu.

£»umeni»wn^»rmj*2£Í^AMh22£
4\T rukABirB fadldu^icc^ cob a tuprrU&xu (nf*4*CX

X'i] iiu riAfubi .\da<|g 4<U i»«nu n jum^i aru « actonarxlü ü » patotbo
frfTUiuçiV^ iTuvIseaA  .

.icr«'

:x£*

l ei»

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

PfHiPü M^d:p f Curu
Proa* rí«‘r7A'ttr ●VrA

^«luar 4UWl»4e» o»r>«riaUMcU« i«i>cJuo4iUi a pBUjuiaa ●

●BAinr Ib^cteribl^ico. ob)«rv4Atlo » nalur^rSâ e e% cara^mucai

i» hac(4*fl\« » outim r>rQ«nuinn!» CokíArnstebpi ii dj^^tnbitr
naUnal b^hxjtCB de p<ic>entr>. l'nipnrT>r a amu^lm do matvrial

f r<«iluar eucMi um/oímo g prciocolo õperar

xn4^eb«Blii« «lutiUcM e da AUpdru Fi«wruUr Chmr. catüitar
e tríor manuutnçà» forreova d« ̂ quíparwfltd-i A d mi ni «rara

n^AflUAi u \ocAi ds UAtkdhp TiiOulhar confaticR Rorm«Aa
HocadbMatvk tacnurob, Ahwr danovdmi ^<<bdrMA ii# qual^ladaa

wtp r?> n ;» U J1I0911 r tem * da trabaJ bo a oric Qt«r
(lOAQu a rnirla dfi nia*rrkI l>g>l>3icn Uaipon^-sbll

m p«lu HiWc dB bu««U>k^l4 n b«iKo d« MoguB Preparar n
s*m4Ki>r mcdlcamcalM ib? aconiu fom prosencOet nK*dK;ai

r rm^KicarrHintnt «● outrt>^ prt^pAmdoAlAnrbVèuficus
r«D«cíntm ExTCiitAf fiutrat tarvljv cpfTstaUé Qua lhe forem

*^a na)ar, «Mrtmar, gnentai' a «1: a< utaf a tr^odadr *

'●»iMar,«)*^utic.is. rUborando dtaijnâUKO t. ladicaiuU os rrrurvH
iikq.ud^ a nul) cavt uUUzacdn M(MifianaRnU'% « in^tniauniOA
'ri9pnm pota rrabíttl<H^ haica do ind«v^po. EvectiUr oatraü

4<ah/ar. no âmUú da «üa cipgsiaLaadc, «hv><U<lr» airbuldU^nav
* KarpiiAlA?^. CM ruvaic pnmArwi. <r«*BBiâarK^. irrrufiA. vsuífMia

I ^>r»tcc*<L proou\ão # ra» oprrpçAif ria A«úfi« mdtVRÍuaX e

:^tiva. colaborar M ihvçitàçaçio cpiriambol^ca. jMriictpai ria
3l«h«-jAiTv*nw, a âvalViíiadB plMux, m
^TuflnimAV. fMsquUê n diadnoAUcuriu wiiorce wiúdor paitiUfgir

kn junotáRuis ik capaeJu^Ao rrtií.lAvea) d< passoal que atoa no

PtaA«><br, uryaauar, «op«fviilaMr « aa«cutar pnnjrarwt da ikfau
lamtánaA. pmuçiu apnraaninentA a dicaitnvAHiniarttn da

>rcuim. tealiAaiuki e»tudu c f«%<unab, ^^^.andu canbaciriBRto.
náMt^glLonaa. io^ndo irbUnos, «íBivrnriofucaliiacáo «

^mpivffftiviuuutruc m>«tad<>i pam AaiHgumr.n «anuladn Au
ThJAho C.0M0 a r^cKUfdo de «liAgwMtKO cbrioa <* AnAhiy‘«
Ahi>f.iU»rka^ ai«oa <.*»u r«uliH*oi»rnii‘ iIa m«ii<riu« rfVA^ei»
>ara w tTBtaw«£U daa Bii/enftMadva l*ruiitívAu racioiul c

N'/>*M>rnim ile AllBiontot de nngrm amnal, cuidadas
aU(ik«>nrM£

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25colb51791f6851b71178c9b32467el

aiuar^iSun ●

r«sir.o ag^irru>f ért»

PORTARIA N» 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencia.s.

‘●«.nii»iap(*uU
*' ri. Aui«*rVir w ái

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art, 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n®
10.520/2002. no uso de suas atribuições legais.

sitã

>|Al
«TUnice

-nuno «ufMirw.r rw>

1 rinana cn^mn bUfHrrM*r RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
era curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requLsitos
para a ocupação do cargo.

ihBlua: 6 AVAiur safrAnumo fie conrwrvitMnW hmiuno,

ipJiT.^ndf» rncnir«% r*4>ow> MIb <2*lAnnlnnvÍM ik
.arMtfrist

XHiihiliUndOdrvntACio, »«ieç40 ». trerurf^cb
Reallior f^rapun elmica* »r>uira« aUvkJiwiAs

;oiT«fju*
»r>huxiUt i'i

rnuter»

r^ofrtc

àmbita d* etJmlwaliBtíko munirljal, l ííwmtA

^Pvmp
i.r.vr.p

r putr**

FlafK>A^ oricRUr e suprrMstnnarit riAiMrAçAe o rttcuçéo úr

3^anuj (!p (1(0:9 rajiia* 4b nuükç4<j, aIÚBanUi(itf> liiBUiUcaA.
,«ihpv bu%|AÜiâr, 1I4 Mude |ktbi*c4 u dA «ciMAÇâg, AVAUantio
vrm»nentei%cntc u e«uda n«ü1c«un»lo «s ^AriíAClaft

dlm dn umiribuir pam a mvdhnriu duA iu/iu1i<;õa< ú» Mtidr,
'A' tunftUdoüe « «uoB<«U4id«d« di*a »UM«nl*rBb ●Mti

»«tMment»4 *>● pofulaciei

viiinoonHu rpAcnn :Scpritor AetA

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alve.s, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Prnsencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6elcc809eeb79ap 142d6d08f09e6cb0

ÇERTIRCADO OiOITALMENTE V ?TTTT5Wv

DiARIO OFICIAL -
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO ilí * N» 190 EXECUTIVO

Art. 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Registre-se. Publique*se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA, aos 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DÁ SILVA ROCHA

Código identificador: 081-14f6a53f5Sce4aO/999ecdaf3dfa7

CERTlFIC/iDODiGlTALHE^frE WlVW-^aOl TIT T!T IiiTiTinriTiíT